Emertimi dhe Forma ligjore "VORTEK"shpk

NIPT-I K117080040

Rruga"Sami Frasheri", Qendra "Metropol”

Perballe Drejtorise se Policise

Adresa e Selise

Tirane
Data e krijimit 16.03.2001
Nr I Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ushtrimi I veprimtarise private ne fushen e ndertimit

Pallati "Vortek"

PASQYRAT FINANCIAR

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit NR.2 dhe Ligjit Nr. 9228
Date : 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Vitt 2013

(L]

LLOGARITE VJETORE
(Gjendjet Financiare)
PERIUDHA NGA 01.01.2013 dert me 31.12.2013

DATA E MBYLLJES  24.03.2014

MIRATUAR NGA

Me date /

Data e depozitimit 7\




PERMBAJTTJA: FAQE

o

BILANCI KONTABEL

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM) 3
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 4
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET 5
PASQYRA E FLUKSEVE TE PARAVE 6-7
8-15

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE




“YORTEK” sh.p.k TIRANE Pasqyrat financiare 2013

BILANCI KONTABEL ME 3/ DHJETOR, 2013

A AKTIVI Shiiiline Viti raportues  Viti paraardhés

31.12.2013 31.12.2012
I AKTIVET AFATSHKURTRA
il Aktive monetare 125,380 3,368,746
2 Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét
(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 15,498,380 38,661,818
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 54,504
(iii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 1,931,440 13,744,880
(iii) Instrumente té tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 17,429,820 52,461,202
4 Inventari
(i) Léndét e para
(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4
S Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,128,206 3,076,988
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 20,683,406 58,906,936
1l AKTIVET AFATGIATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 49,952,382 38,798,270
Totali 1. 49,952,382 38,798,270
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa 148,805,197 150,690,218
(iii) Makineri dhe pajisje 7,237,081 6,971,526
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2,845,275 3,048,852
Totali 2 158,887,553 160,710,596
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale e
Totali 4 ANEK o\ o

5 Kapital aksionar i papaguar L2/ el
0N, \
Aktive té tjera afatgjata [ ? ey |
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (11) 208,339,935 | ;‘e;sjsoa,ss‘s
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 229,523,341 258,415,802
w 'V A S
2

Shénimet mbi pasqyrat financiare ng faget vijuese jané pjesé pérbérése e kityre pasqyrave financiare.



“YORTEK?” sh.p.k TIRANE

Pasqyrat financiare 2013

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM)
me 31 Dhjetor, 2013

(O I N VY I )

W 00 ~N O

PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore
(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)
DETYRIME AFATGIATA

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i) Bonot e kanvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I1)
TOTALI | DETYRIMEVE

IKAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té

konsoliduara )

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (pérdoret

vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera {Diferenca nga rivleresimi)
Fitimet(humbja) e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI | CAPITALIT (M)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L,11,111)

Viti raportues

Shénime 31.12.2013

7,010,000

7,010,000
9,018,552

63,942
31,868,618

40,951,112

47,961,112

21,316,895

21,316,895
69,278,007

38,090,000

2,148,942
112,989,800
6,014,266

1,002,326
160,245,334

229,523,341

Viti paraardhés
31.12.2012

23,451,120

23,451,120

9,027,727

37,206,574

46,234,301

69,685,421

29,487,372

29,487,372
99,172,793

38,090,000

2,077,951
112,989,800
[ o 4,665,442
20.\1,419,815
| 159,243,008

|

" 258,415,802

3

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jang pjesé perbérése e kétyre pasqyrave financiare.



“VORTEK?” sh.p.k TIRANE

Pasqyrat financiare 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2013

10

11

12

13

14

15

16

17

Pérshkrimi i Elementéve Shénime

Shitjet neto

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e
kryer nga njesia ekonomike raportuese pér géllimet e
vetadhe e kapitalizuar)

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges

Materialet dhe mallrat e konsumuara
Kosto e punés

Pagat e personelit

Te tjera personeli

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore

Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzime té tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té& tjera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669

12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768,
668

Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Viti raportues
31.12.2013

26,343,718

(5,961,688)
(3,665,155)
(3,238,462)

0

(426,693)
(3,992,863)

(10,224,997)
(23,844,703)

2,499,015

322,209

(1,518,437)
(151,054)

(1,347,282)

1,151,733

(149,407)

1,002,326

Viti paraardhés
31.12.2012

4

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

26,240,680

(5.675,577)
(3,875,818)
(3,424,923)

(450,895)
(3,237,601)

(10,574,261)
(23,363,257)

2,877,423

(1,153,199)
(144,634)

(1,297,833)
1,579,590
(159,775)

c 1 .

. 1,419,815

i

i
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“YORTEK” sh.p.k TIRANE

Pasqyrat financiare 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2013

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012
Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervis sé kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013

Kapitali i

rregjistruar(aks

fonar)

6,400,000

31,690,000

38,090,000

38,090,000

38,090,000

Teprice nga F:;:,zii::a
rivleresimi statusore
112,989,800 1,806,938

75,390
112,989,800 1,882,328
195,623

112,989,800 2,077,951
70,791

112,989,800 2,148,742

Fitimi
pashpérndar Totali
é
31,765,389 152,962,127
4,861,065 4,861,065

(31,690,000)

(75,390)
4,861,065 157,823,192
1,419,815 1,419,815
(195,623)
6,085,257 159,243,008
1,002,326 1,002,326
(70,791) 0
7,016,792 160,245,334
.!H_ _1’,-’¢l
1>}
A \‘ 1
\ %\
{
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Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



“VORTEK” sh.p.k TIRANE Pasqyrat financiare 2013

PASQYRA FLUKSEVE TE PARAVE
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2013

Viti raportues  Viti paraardhes

- . -
Pasqyra e fluksit monetar ~ Metoda idirekte Shenime 2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 1,151,733 1,579,590
Rregullime pér:

Amortizimin 3,992,863 3,237,601

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet(Rezultati shitje AAM-ve)

Shpenzime pér interesa (1,153,199)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera 34,980,164 (11,016,519)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0 8

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti (29,894,786) 15,590,425

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (149,407) 414,652

Mijete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytézimit 10,080,567 8,652,558

Fluksi monetar nqa veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (13,323,932) (7,401,597)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (13,323,932) (7,401,597)

Fluksi monetar nqa veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (3,243,366) 1,250,961' ”

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabé! 3,368,746 | ;;11?7,785_

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 125,380 3';368.746
6 x

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



“YORTEK” sh.p.k TIRANE Pasqyrat financiare 2013

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “VORTEK” sh.p.k dhe jane
firmosur nga:

Administratori Financieri

bt (o)

7

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé perbérése e kétyre pasqyrave financiare.




“Vortek” sh.p.k TIRANE
Shénime mbi pasqyrat financiare 2013

KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Pasqyrat financiare té periudhés 01 Janar 2013 deri 31 dhjetor 2013, né pérbérje té té cilave
jané Bilanci, Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parasé, Pasqyra e
ndryshimeve né kapital né datén e mésipérme jané pérgatitur né bazé té kérkesave té Ligjit
nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 deri 18 t€ kéd)
ligji dhe Standartet Kombétare té Iontabilitetit né vendin toné.

Bilanci né pérbérje té pasqyrave finaciare tregon pozicionin financiar ( Aktvet, Pasivet dhe
kapitalin ) e shoqérisé “Vortek” sh.p.k Tirane mé daté 31.12.2013.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancén ekonomike ( & t&
ardhurave shpenzimeve dhe fitim/ humbjen) e shoqérisé “Vortek” sh.p.k Tirang, pér
periudhén 01.01.2013 - 31.12.2013.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arkétimet dhe pagesat né para dhe
ekuivalenté té saj) té shoqérisé “Vortek” sh.p.k Tirané pér periudhén 01.01.2013 -
31.12.2013.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital tregon ndryshimet né kapitalin e shogérisé “Vortek™
sh.p.k Tirané pér periudhén 01.01.2013 - 31.12.2013.

L, INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

1.1 Té dhéna pér shoqériné.

Shogéria “Vortek” sh.p.k Tirané éshté krijuar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me
Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané nr 25.453 dacé 16.03.2001.

Ortake te shoqerise jane:

Znj. Dasha Frashéri me 49% té kuotave te kapiralit

Z.Fatmir Frasheri me 51% t€ kuotave te kapitalit.

Administratore e shoqgérisé eshte Znj.Dasha Frasher:

Kjo shoqéri nuk éshté e organizuar me filiale. Kapitali i shogérisé éshté 38.090.000 leké.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dlpr&lta\e pérkatése té Ligjit 9901 date 14.04.2008,
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregétare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fuqi.

“Vortek” sh.p.k ka pér objekt té saj:Ushtrimi i veprimtarise private ne fushén e ndértmit.
Shoqéria “Vortek” shpk ka si organ vendimor mbledhjen e asamblese se ortakeve. Ajo
administrohet nga ortaku i saj Znj. Dasha Frashéri. Ajo ka té punésuar 8 punonjes nga te
cilet 1 drejtues, 7 punonjes.

1.2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Shoqéria ka véné né zbatim aplikimin e ligjit pér kontabilitetin pér pérgatitjen e Pasqyrave
Financiare pér periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 dhjetor 2013. FO /L=
Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit (KKK)‘dhe
interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave. ,




“Vortek” sh.p.k TIRANE

Shénime mbi pasqyrat financiare 2013
Kuadri ligjor: Ligji 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitein dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipéri (SKIK 2;49)
Baza e pérgatitjes sé¢ Pasqyrave Financiare: Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKIK
1;,35)
Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare (SKIC
1;37-69)

a)  NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né llogarité e saj
aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike t¢ veta.

b)  VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktvitetit (€ sa).

¢)  KOMPESIMI midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKI<.

d) KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare éhté realizuar né masén e
ploté pér té qéné té qarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé
kané njohuri té pergjithéshmé, té mjafrueshmé né fushén € kontabilitetit.

¢)  MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té ti)
pasqyrat financiare jane hartuar vetém pér zérat materiale.

f)  BESUESHMERIA pér hartimin e pasqyrave financiare éshté e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtéme:

- Parimin e paragitjes me besueshméri.

- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té
géllimshém.

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamije té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e qéndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat
kontabél.

- Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Té dhénart akruale dhe krahasuese jané prezantuar né Leké Shqiptare , gé éshté monedha
raportuese e shoqgérise.

Rregullat ¢ vierisimit de té paragitjes 5¢ logarive vjetore né Shaqiper: jane perfibird né shénimét shpjégmese
£ pasqyrave financiare ¢ vitit 201 3.

[l PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME
KONTABILE

Njé pérmbledhje e pjesés mé té madhé té politikave kontabél té aplikuara né Pasqyrat
financiare jané si mé poshté.

2.1 Mjete monetare.
Pér mjete monetare né arké dhe né banké éshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit

“Vlera e drejté*, sipas paragrafit nr. 22 té SKIC - sé nr.3.

2.2 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Pér aktivet e tjera financiare afatshkurtra té paraqitura né datén e mbylljes sé bilangic

31.12.2013 eshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto historitke minus’
zhvlerésimin e mundshém”, sipas paragrafit nr. 26,27 t€ SKIK — sé nr.3. Pér viun aktual
vlerésimi I tyre éshté béré me vlerén nominale né krijim té tyre. \

'
£
’
)



“Vortek” sh.p.k TIRANE
Shénime mbi pasqyrat financiare 2013

2.3 Inventari
[nventarét jané paragitur né pasqyrat financiare té shoqérisé duke pérdorur vlerén e kostos

sé tyre e cila éshté mé e vogél se vlera neto e realizueshme. Pér invetarizimin shogéria ka
pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

2.4 Aktivet afatgjata materiale

Per aktivet afatgjata materiale te paraqitura né datén e mbylljes sé bilancit 31.12.2012 éshte
aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Koston historike minus amortizimin e akumuluar ne
vite. Sipas paragrafit nr.22 té SKIC — sé nr.5.

Normat vjetore té¢ amortizimit te pérdorura jané.

. . . Norma e amottizimit % Metoc'iz.l =

Aktivet afatgjata materiale llogaritjes
2013 2012

Ndértesa 5 5
Makineri e paisje pune 20 20 Vlera kontabél e
Makineri e paisje energjitike 20 20 mbetur
Pajisje kompjuterike 25 25
Mjete transporti 20 20

2.5 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe pérbérésve té tij éshté vlerésuar me vlerén e tyre historike kontabél.
Ndryshimet né grupin kapitale kané ardhur jo si rezultat I ndonje SKIK — Je.

2.6 Té arkétueshme dhe té pagueshme

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e té drejave dhe detyrimeve té konstatuara.
Klientét dhe furnitorét jané paragitur né bilanc bazuar né vlerén e faturés origjinale té
dérguar klientit ose marré nga furnitori. Provizione peér borxhe té kéqija béhen kur
konsiderohet qé vlerat e kérkueshme nuk mund té shlyhen. Vlera e humbjeve té
identifikuara (p.sh. klienté té klasifikuar si € dyshimté ose t¢ humbur), njihet si shpenzim
dhe zbritet nga totali i kérkesave pér arkétim nga ai klient si provizione pér borxhe té
kéqija.

2.7 Konvertimi i monedhave t€ huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEKE duke pérdorur kursin e shpallur!
zyrtar né datén e transaksionit. s

4 o
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“Vortek” sh.p.k TIRANE
Shénime mbi pasqyrat financiare 2013
Arka, banka dhe ekuivalentét e tyre té emértuar né monedhé t€ huaj, zérat e tjeré monetaré
né monedhé té huaj, si dhe aktivet dhe pasivet jo monetaré té emértuar né monedhé t€ huaj
jané konvertuar né LEKE duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén

e mbylljes sé periudhés ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga konvertimi jané pérfshiré
né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve té shoqérisé.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e gjendjeve
té bilancit emértuar né monedhé té huaj jané si mé poshté (né LEKE):

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
1 EUR 140.2 139.59
1 USD 101.86 105.85

2.8 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimet

Vlerésimi i té ardhurave dhe shpenzimeve éshté béré mbi bazén e parimit (€ konstatimit
dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes. Vlerésimi i tyre éshté béré sipas pércakiimeve né
paragrafin 35-37 té SKK — sé nr.1 dhe SKK - sé nr.8

Té ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyrés.

Té ardhurat jané njohur atéheré kur shoqgéria do té keté t¢ mundur té marré pérfitime
ekonomike dhe kéto pérfitime mund té vlerésohen me siguri (dhe jo domosdoshmérisht
kur éshté arkétuar). Shpenzimet jané njohur né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve atéheré
kur kané ndodhur (dhe jo domosdoshmérisht kur éshté paguar). Té ardhurat dhe
shpenzimet jané regjistruar né pasqyrat financiare té periudhés sé cilés ato i pérkasin.

2.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit pér tadmin mbi @
ardhurat né Republikén e Shqipérisé. Shpenzimet pér tatimin mbi fiimin pérfshijné gjithé
detyrimet pér tatimin mbi fiimin e kéd) vit ushtrimor. Tatimi mbi fidmin i kégj via
ushtrimor éshté llogaritur me 10%% té fitimit té tatueshém sipas normave fiskale né Shqiperi.

2.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetésor pér
punonjésit e saj sic éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né
pagat, jané paguar né llogari té organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve
dhe shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin pér
pensione dhe shpenzime shéndetésore.

IL. SISTEMI KONTABEL

Sistemi kontabél éhté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shqiptar. -
Shogéria ka pércaktuar planin e saj té llogarive, né pérputhje me Standartin Koml:>,_éc'ar".4 e

Kontabilitetit. Shogéria mban kontabilitetin né regjistrime té kompjuterizuaraj d{lk?&_.

pérdorur programin e kontabilitert “ALPHA”.

\ 1




“Vortek” sh.p.k TIRANE
Shénime mbi pasqyrat financiare 2013

1. MJETE MONETARE

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jané paraqitur né bilanc me gjéndjen e llogarive bankare né
fund té periudhés me daté 31 Dhjetor 2013, té cilat jané t€ njéjta me ekstratin e fundit té
bankave pér kété periudhé si dhe me gjéndjen e Parave né arkén e Shoqérisé ,né monedhé
vendi dhe t€ huaj si mé poshté:

2013 2012

LEKE LEKE
Cash ne Arke 97,159 128,294
ne monedhe vendi 11,778 8,360
ne monedhe te huaj 85,381 119,934
Bankat 28,221 3,240,452
Né monedhé vendi 5332 24,961
Né monedhé té huaj 22,889 3,215,491
Totali 125,380 3,368,746

2. AKTIVET E TJERA FINANCIARE AFATSHKURTER

Jané té lidhur me gjéndjet e balancave né fund té vitit pér shitjet, Tvsh-né, tatm fitimin
dhe té tjera té ndryshme té ofruara nga shoqéria,

2013 2012
LEKE LEKE
Kérkesa té arkétueshme(ICliente) 17,343,397 38,661,818
Kerkesa té tjera té arkétueshme 1,931,440 13,744,880
Totali Kliente 19,274,837 52,406,698
Tatim mbi fitimin 25,126 344,070
Debitoré té tjere 49,952,382 38,798,270
Totali t€ tjera kérkesa 49,977,508 . 39,142,340
69,252,345 91,549,038

Totali

3. INVENTARI
Gjéndja e inventarit pérbéhet nga mallra per shitje, inventar 1 imet dhe prodhim ne
proces(situacione) té analizuara si mé poshté. Shogéria ka ndjekur metodén e inyentarizimit
L0y 2 G T
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“Vortek” sh.p.k TIRANE
Shénime mbi pasqyrat financiare 2013

4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Gijéndja e “Aktiveve Afargjata Materiale ,, sipas grupimeve né strukturé mé daté 31.12.2013
paraqjitet si mé poshté.

Makineri Makineri

Paisje Paisje Mijete Paisje Zyre Mobilje
Ndertime energjitike Pune transporti Informatike orendi Totali

Kosto historike
Me 1 Janar 2013 161,688,440 883,925 544,310 1,950,000 1,466,107 2,930,711 169,463,493
Shtesa 7,401,597
Rivleresime
Pakésime/Axhustime
an Dhietor 2013 161,688,440 1,985,401 2,160,431 6,096,000 1,546,107 3,388,711 176,865,090
Amortizimi

Me 1 janar 2013 (10,998,221) (632,690) (386,192) (2,042,704) (1,040,286) (1,054,401) (16,154,494)

Amortizimi vjetor

Rimarrje amortizimi pér
shitjet e AAM

31 Dhjetor 2013 (10,998,221) (632,690) (386,192) (2,042,704) (1,040,286)  (1,054,401) (16,154,494)
AAM Neto
Me 01 Janar, 2013 - - - -
Kosto 161,688,440 883,925 544,310 1,950,000 1,466,107 2,930,711 169,463,493
Amortzimi i akumuluar (10,998,221) (632,690) (386,192) (2,042,704) (1,040,286) (1,054,401) (16,154,494)
AAM Neto
me 1 Janar 2013 152,674,451 363,205 292,301 288,737 804,479 2,123,428 156,546,600
AAM Neto
Me 31 Dhjetor, 2013
Kosto 161,688,440 1,985,401 2,160,431 6,096,000 1,546,107 3,388,711 176,865,090
Amortizimi { akumuluar (10,998,221) (632,690) (386,192) (2,042,704) (1,040,286)  (1,054,401) (16,154,494)
AAM Neto me
31 Dhietor, 201 150,690,219 1,352,711 1,774,239 4,053,296 505,821 2,334,310 160,710,596
AAM Neto
Me 31 Dhjetor, 2013
[Kosto 161,688,440 1,985,401 2,160,431 6,096,000 1,546,107 3,388,711 176,865,090
Amortizimi i akumuluar (10,998,221) (632,690) (386,192) (2,042,704) (1,040,286) (1,054,401) (16,154,494)
AAM Neto me
31 Dhjetor, 2013 150,690,219 1,352,711 1,774,239 4,053,296 505,821 2,334,310 160,710,596

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale éshté llogaritur sipas politkave kontabél-té -
miratuara né Shénimin 2.4. Llogaritja e amortizimit éhté béré pér shumén 3,992,863 leke «i
kontabilizuar edhe né shpenzime. Sipas llogaritjeve pér efektin fiskal shoqéria ka perdotur =
normat ligjore t& amortizimit. ;=
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5. DETYRIMET AFATSHKURTRA
Gjéndja e “detyrimeve afatshkurtra” mé daté 31.12.2013 paragitet si mé poshté:

Né llogaritjen e detyrimeve shogéria ka mbajtur parasysh kérkesat e Legjislacionit fiskal né
Republikén e Shqipérisé, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi té
ardhurat personale si dhe até né burim té llogaritur, té rregjistruar drejt dhe té papaguar pér
detyrimin e krijuar né muajin Dhjetor 2013.

2013 2012
LEKE LEKE
Te pagueshme furnitoréve 9,018,532 9,027,727
Te pagueshme punonjésve 0 0
Shtet tadm taksa 89,068 289,566
te tjera detyrime afatshkurtra 31,868,618 37,206,574
parapagime 0
Hua dhe parapagime 40,976,238 46,523,867

6. KAPITALET E VETA

[évizjet né kapitalin e vet pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 jané pasqyruar
st mé poshté:

Rezerva
Kapitali  Teprice nga Aksone R dhe Fitimi i pa- g
s ) i 4 ligjore Totali
aksionar rivleresimi  thesari . shperndare
teprica
rivleresimi
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 6,400,000 112,989,800 0 1,806,938 31,765,389 152,962,127
Fitimi neto per periudhen
kontabel . B 4,861,065 4,861,065
Dividentet e paguar B ; 0
Emetim i kapitalit aksionar 31,690,000 ) (31,690,000 ' <0
Y. 7 d ;
- .'/ ; | s
Rritja e rezerves se kapitalit i 75,390 (754390) 1\ 0
Aksione te thesarit te riblera i . N 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 38,090,000 112,989,800 0 1,882,328 4,861,065 157,823,192

13
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Fitimi neto per periudhen
kontabel

Dividentet e paguat
Emetim i kapitalit aksionar
Rritja e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2012
Fitimi neto per periudhen
kontabel

Dividentet e paguar
Emetim i kapitalit aksionar
Rritja e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

Shénime mbi pasqyrat financiare 2013
) 1,419,815 1,419,815
- 0
. ) 0
. 195,623 (195,623) 0
. 0
38,090,000 112,989,800 0 2,077,951 6,085,257 159,243,008
) . 1,002,326 1,002,326
. 0
: . 0
) 70,791 (70,791) 0
- . 0
38,090,000 112,989,800 0 2,148,742 7,016,792 160,245,334
7. SHITJE NETO
Shitjet jané analizuar si mé poshte:
2013 2012
LEKE LEKE

Shitje (Qera dhe sherbime) 26,343,718 26,240,680

Te ardhura te tjera nga shfrytezimi 323,954 88,197

Totali I te ardhurave 26,667,672 26,328,877
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8. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Analitikisht shpenzimet paragiten si mé poshte.

2013 2012
LEKE LEKE

Blerje energji, avull, uje 5,475,559 4,931,988
Te tjera 486,129 743,589
Sherbime te ndryshme 7,769,256 8,514,833
Transferime, udhetim e dieta 263,997 324,620
SUpEHEIE pestins ¢ 1,073,469 942,610
telekomunikacion

Sherbime bankare 225,637 40,741
Te tjera tatime dhe taksa 550,300 1,654,352
Shpenzime te panjohura 0 0
Gjoba 342,338 18,157
Totali I shpenzimeve te tjera 16,186,685 17,170,910

9. TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria ka llogaritur tatim fitimin sipas ligjit pér té ardhurat tatimore né vend. Deklarimi 1
tatimit mbi fitimin pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhijetor 2013 &shté si me poshté:

2013 2012

LEKE LEKE
Humbje e akumuluar =
Fitimi I periudhes 1,151,733 1,579,590
Shpenzime te pazbritshme 342,338 18,157
Fitimi I periudhes(2-1+3) 1,494,071 1,597,747
Perqindja e taum fitimit 10% 10%
Tatim fitimi 149,407 159,775

10. Ngjarje pas datés se bilancit kontabél.

Ngjarje té tjera mbas bilancir, té cilat mund té kishin ndikim né rezultatin financiar té
shoqérisé pér periudhén Janar — Dhjetor 2013 , nuk ka.

Financieri Administratori

Bt e Dald T
&‘Q” Tirane, 24 mars, 201+ 3 .‘ 5




JRMULARI | URDHER PAGESES PER
EKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TIMIN

{2} Periudha Tatimore {1) Numri Serial: K1170800403Y701G
K1170800403Y701G
t) Numri |dentifikues i Personit té Tatueshé&m (NIPT) K117080040
1) Emri Tregtar i Personit ¢é Tatueshém VORTEK ]

#) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

3} Adresa

Rruaa Sami Frasheri. Pallati V TIRANE

1} Numri i Telefonit;

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

ata e deklarimit 2014-03-29

& bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

stali pért'u paguar

0,00

\GESA

Firma e Personit té tatueshém:

wém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

Jleké Shuma e paguar — T
Y Xhirim
)Gek L
JTE tjera iéj (“' 7
103 2014
\na‘..

Data, Vula dhe Nenshknml i nepunes1t té bankés
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Adresa: Rruga "Sami Frashéri”, Qendra Metropol
Tel. +355 4 236 539, Fax +355 4 236 953

Nt A/Q prot Date 29.06.2014
VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“VORTEK” SH.P.K

Sot, me date 29.06.2014, ne scline ¢ shogetise “VORTEK” Sh.p.k, Rr.Sami Frasheri , Qendra
“Metropol”, Perballe Drejtorise se Policise, Tirane, u mbajt mbledhja e Asamblese se ortakeve e
thirrur nga Administratori i shoqerise znj. Dasha Frasheri ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe shoqerite Tregetare,, dhe Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare, dhe pasi analizuam gjendjen ekonomiko-financiare te shoqerise:

VENDOSEM:

1) Té miratojme pasqyrat financiare pér vitin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe
rezultatin e vitit ushtrimor 2013.

2) Fitimi [ vitit 2013 ne shumen prej 1,002,326(njemilion e dymije e treqind e njezet e gjashte)
leke te perdoret si me poshte:

1.Te kaloje ne Rezerve Ligjore shumen prej 51,058 (pesedhjetenjemije e pesedhjete e tete) leke.

2.Te zmadhoje Kapitalin e Rregjistruar te shoqerise “Vortek”shpk me shumen 6.910.000 leke
nga fitimi i mbetur i vitit 2013 dhe fitime te mbartura te aktivitetit.

3) Emerojme Znj. Ludmilla Paluka, eksperte kontabel e rregjistruar mbajtese e licences nr.161

leshuar nga IEKA, te hartoje Raportin per zmadhimin e kapitalit te rregjistruar.

ORTAKET E SHOQERISE

« VORTEK” shpk
o

-~ g

Dasha FRASHERI | % ' Fatmir FRASHERI

- Y ~ '

- Pl Trdsy e Frasked
s

v

e“Vortek”shpk. eRr.Sami Frasheri Perballe Drejtorise se Policise,Tirane eE-mail financa @vortek.com.al
oNIPT K 117080040




